To Upgrade The Hospital

- *285. SH. SURENDER PANWAR, M.L.A.: Will the Health Minister be pleased to state:
 - a) the steps taken by the Government to increase the strength of the doctors in Civil Hospital Sonipat; and
 - b) whether there is any proposal under consideration of the Government to upgrade the said hospital from 200 bed to 300 bed; and
 - c) if so, the time by which the abovesaid hospital is likely to be upgraded?

ANIL VIJ, HEALTH MINISTER

- a) Sir, the strength of doctors has already been increased from 42 to 55 vide Government endst. no. 22/133/2015-5HB-III dated 27.02.2017.
- b) and c) No, Sir.

अस्पताल का दर्जा बढ़ाना

*285. श्री सुरेन्द्र पंवार, एम0एल0ए0 : क्या स्वास्थ्य मंत्री कृपया बताएंगे कि –

- (क) सामान्य अस्पताल सोनीपत में चिकित्सकों की संख्या बढ़ाने के लिए सरकार द्वारा क्या पग उठाए गए हैं;
- (ख) क्या उक्त अस्पताल का दर्जा 200 बिस्तर से बढ़ाकर 300 बिस्तर करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; तथा
- (ग) यदि हां, तो उपरोक्त अस्पताल का दर्जा कब तक बढ़ाए जाने की संभावना है ?

अनिल विज, स्वास्थ्य मंत्री

- (क) श्रीमान् जी, पहले ही सरकार के पृ0 कमांक 20/133/2015—5एच0बी0—111 दिनांक 27.02.2017 द्वारा चिकित्सकों की संख्या 42 से 55 बढ़ाई जा चुकी है;
- (ख) तथा (ग) नहीं, श्रीमान् जी।